ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  29.12.2015 г                                                  № 106

Об утверждении Положения о размещении администрацией Барановского

сельского поселения информации о своей деятельности на официальном

сайте  администрации Барановского сельского поселения Николаевского

 муниципального района Волгоградской области.

Руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Уставом Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о размещении администрацией Барановского сельского поселения информации о своей деятельности на официальном сайте администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, согласно приложения.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального обнародования.

Глава Барановского

сельского поселения                                                                                 М.Н.Собгайда

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                                 Барановского сельского поселения
                                                                                                                                 от 29.12.2015 г.  № 106

ПОЛОЖЕНИЕ

о размещении администрацией Барановского сельского поселения информации  о своей деятельности на официальном сайте администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения

1.1. Данное Положение разработано в целях реализации Федерального закона                 от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», определяет порядок информационного наполнения о своей деятельности на официальном сайте администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.

1.2.Основным назначением официального сайта администрации Барановского сельского поселения  Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее – официальный сайт) является информирование пользователей сети «Интернет» о деятельности органов местного самоуправления Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области посредством предоставления доступа                 к информации, размещенной на указанном сайте.

1.3. Официальный сайт расположен по электронному адресу:    www.adm-baranovsrogo.ru
1.4. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов официального сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес сайта.

2. Организационно-техническое обеспечение

2.1. Процессом размещения информации на официальном сайте управляют работники администрации Барановского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее – Администрация) и глава Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее – Глава).

2.2. Глава обеспечивает контроль за актуальностью информации, публикуемой  на официальном сайте.

2.3. Глава  имеет право:

- запрашивать и получать от работников Администрации информацию для размещения в разделах официального сайта;

- вносить предложения по структуре и содержанию разделов официального сайта.

2.4. Информационное наполнение официального сайта возлагается на Главу.

2.5. В части информационного наполнения официального сайта Глава обеспечивает:

- доступ пользователей к информационным ресурсам официального сайта;

- анализ информационного содержания и посещаемости официального сайта;

- формирование состава и структуры информации, размещаемой на официальном сайте.

2.6. Работники Администрации предоставляют информацию для размещения  на официальном сайте с приложением копии на любом электронном носителе в формате Microsoft Word, Excel либо PDF, при наличии фотоматериалов, они представляются отдельно в формате JPEG,  один раз в месяц 15 числа с указанием раздела сайта.

3. Перечень информации, размещаемой на официальном сайте

3.1. Сведения о полномочиях Администрации, ее задачах и функциях, перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции.

3.2. Перечень подведомственных организаций, учреждений и предприятий, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов должностных лиц подведомственных организаций, учреждений и предприятий.

3.3. Сведения о руководителе Администрации, руководителях подведомственных организаций, учреждений и предприятий (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них).

3.4. Информацию о нормотворческой деятельности Администрации, в том числе:

а) нормативные правовые акты, изданные Администрацией либо Главой, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

б) информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

в) сообщения о проведении торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права   на заключение договора аренды земельных участков или предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов);

г) информацию об обеспечении градостроительной деятельности в соответствии             с Градостроительным кодексом Российской Федерации;

д) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг.

3.5. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.

3.6. Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых муниципальных правовых актов.

3.7. Информацию об участии Администрации в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых Администрацией, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций Администрации.

3.8.  Информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению Администрацией до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

3.9.  Информацию о результатах проверок, проведенных Администрацией, подведомственными организациями, учреждениями и предприятиями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Администрации  и подведомственных организациях, учреждениях и предприятиях.

3.10. Информацию о кадровом обеспечении Администрации, в том числе:

а) порядок поступления граждан на муниципальную службу;

б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

г) условия и результаты конкурсов при их проведении на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации;

е) перечень образовательных учреждений, подведомственных Администрации (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях.

3.11. Информацию о работе Администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

3.14. Бюджет Барановского сельского поселения  на очередной финансовый год, отчет об исполнении бюджета Барановского сельского поселения.

3.15. Информация о проведении публичных слушаний и о результатах публичных слушаний.

3.16. Общественно-политические новости Барановского сельского поселения.

3.17. Результаты выборных кампаний, проводящихся на территории Барановского сельского поселения, информация о деятельности избирательной комиссии.

3.18. Информация об экономической, социально-культурной и иной сферах Барановского сельского поселения.

3.19. Иная информация о деятельности Администрации с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».